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Znak DZPiZ–380–6/2018 
 
 

Pytania Wykonawców i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 obowiązującej ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo 
Zamówień Publicznych, Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Staszowie 
informuje, iż na adres Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Dostawy odczynników do 
badań morfologicznych wraz z dzierżawą analizatorów hematologicznych”. 

 

1. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Rozdział III, pkt. 7: Zamawiający zastrzega sobie prawo do zmiany 
ilości przedmiotu zamówienia w zależności od rzeczywistych potrzeb. W związku z powyższym prosimy 
o zastrzeżenie, iż ewentualne ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez 
dodanie zapisu w brzmieniu: „, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 
20%”. Jeżeli tak prosimy o odpowiednią zmianę §2 ust. 3 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ). 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach siwz i projektu umowy w tym 
zakresie w związku z tym, co zamawiający zapisał w siwz, tj.: "...Zamawiający zastrzega sobie prawo do 
zmiany ilości przedmiotu zamówienia, co uzależnione jest od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, 
wynikających z jego bieżącej działalności, czego nie można było przewidzieć w chwili zawarcia umowy". 

 
2. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Rozdział IV, pkt. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę 

urządzeń w terminie do 14 dni roboczych od daty podpisania umowy. Jeśli tak prosimy  
o odpowiednią zmianę §1 ust. 2 wzoru umowy 9 Załącznik nr 4 do SIWZ). 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym odpowiednio modyfikuje 
projekt umowy w tym zakresie. 

 
3. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §1 ust. 5: 

Prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia wzoru umowy, poprzez dodanie zapisu  
„, z zastrzeżeniem okoliczności, o której mowa w §2 ust. 5 umowy”. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na powyższe i w związku z tym odpowiednio modyfikuje 
projekt umowy w tym zakresie. 

 
4. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §2 ust. 4: 

Zamawiający wskazuje na obowiązek Wykonawcy dostarczania bezpłatnie odczynników, materiałów 
zużywalnych niezbędnych do pracy aparatów w przypadku niedoszacowania ich ilości w ofercie. 
Prosimy o usunięcie w/w zapisu, ze względu na fakt, iż Wykonawca szacuje ilości odczynników biorąc 
pod uwagę wskazane przez Zamawiającego ilości przewidywanych badań i średnią ilość zużywania 
odczynnika na 1 badanie.  Wykonawca nie ma wpływu i kontroli na faktyczną ilość zużywania 
odczynników przez Zamawiającego. Ewentualnie prosimy o uzupełnienie ww. postanowienia zapisem  
w brzmieniu: „z wyłączeniem sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany 
wzrostem ilości badań, niż deklarowano w SIWZ bądź użytkowaniem analizatorów  
w sposób niezgodny z instrukcją obsługi analizatorów”. 
Odpowiedź – Zamawiający zgadza się na uzupełnienie postanowienia zapisem: „z wyłączeniem 
sytuacji, w której wzrost wykorzystania odczynników będzie spowodowany wzrostem ilości badań, niż 
deklarowano w SIWZ” 
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5. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §2 ust. 10: 
Prosimy o usunięcie ww. postanowienia wzoru umowy. Zgodnie z obowiązującymi przepisami aby móc 
zbierać odpady po środkach niebezpiecznych, zgodnie z art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. 
o odpadach, wymagane jest zezwolenie na zbieranie odpadów. Ponadto wytwórca odpadu zobowiązany 
jest do przekazania odpadu firmie, która posiada stosowne zezwolenia. Przyjęcie odpadu bez 
stosownych zezwoleń grozi karą zarówno po stronie przekazującego, jak i przyjmującego odpad.  
W związku z powyższym scedowanie odpowiedzialności odbioru pustych opakowań po odczynnikach 
na Wykonawcę jest niezgodne z prawem, ponieważ to Zamawiający jest wytwórcą odpadu i on 
powinien zutylizować powstały odpad, bez względu na to czy jest on niebezpieczny czy nie. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zapisu, w zamian wymaga w ramach 
rekompensaty bezpłatnej dostawy odczynników na kwotę 1000,-zł brutto przy instalacji analizatorów. 

 
6. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §3 ust. 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby termin ważności odczynników do badań hematologicznych wynosił 
co najmniej 5 miesięcy, z wyłączeniem krwi kontrolnej, dla której termin ważności wynosi do 2 miesięcy,  
w przypadku, gdy ta będzie rozdysponowana wg harmonogramu dostaw  
materiału kontrolnego licząc od dnia dostarczenia do laboratorium?  
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio dostosowuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 

 
7. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §4 ust. 11: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu „Faktury za dzierżawę analizatorów będą wystawiane 
do 7 dni kolejnego miesiąca z dołu” na zapis w brzmieniu: „Faktury za dzierżawę analizatorów będą 
wystawiane ostatniego dnia każdego miesiąca kalendarzowego”? Zmiany  
powyższe podyktowane są stricte kwestiami księgowymi.  
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
8. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §4: 

 Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „W wypadku przekroczenia terminu 
zapłaty Wykonawca będzie uprawniony do naliczania odsetek ustawowych zgodnie z  ustawą  
o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w 
zapłacie.” 
Odpowiedź – Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
9. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §4: 

Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: „Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty 
należności za dostarczony towar nie upoważnia  Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii 
towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza  45 dni.” W stosunkach zobowiązaniowych 
wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, 
czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od kontrahenta, dlatego też zgodnie 
z art. 552 KC gdy  kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje 
przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może 
powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy  
termin do zabezpieczenia zapłaty. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy. 

 
10. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §5 ust. 2: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „wymieni zakwestionowany towar”  
wyrażenia „w przypadku uzasadnionej reklamacji”? Zapis w dotychczasowym brzmieniu narzuca 
Wykonawcy obowiązek wymiany towaru na wolny do wad, tymczasem Wykonawca zgodnie z literą 
prawa nie może odmówić przyjęcia reklamacji z tytułu odpowiedzialności za niezgodność towaru  
z umową, ale ma prawo po rozpatrzeniu reklamacji ją odrzucić, dlatego też zasadne jest aby wskazać iż 
Wykonawca ma obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w przypadku  
uzasadnionych reklamacji, a nie każdych. 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
11. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §5 ust. 6: 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu: 
„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać 
Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku 
umownego.” 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 
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12. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6 ust. 1 pkt. 1) lit. a) i pkt. 2) 
lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości netto nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca 
jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia.  

13. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6 ust. 1 pkt. 1) lit. a) i pkt. 2) 
lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wynagrodzenia 
umownego brutto określonego w §4 ust. 3 umowy. W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych,  
a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do 
umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej 
naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej 
sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 
Odpowiedź ad. 12 i 13) – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje zapisy projektu umowy 
w tym zakresie. 

 
14. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6 ust. 2 pkt. 1) lit. b): 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej. Ewentualnie prosimy  
o obniżenie wysokości zastrzeżonej kary do 100 zł.  
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. 

 
15. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6 ust. 2 pkt. 1) lit. c): 

Prosimy o modyfikację ww. postanowienia umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej 
naliczana była od wartości zareklamowanego towaru. Ewentualnie prosimy o obniżenie wysokości 
zastrzeżonej kary do 100 zł. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. 

 
16. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6 ust. 2 pkt. 1) lit. d): 

Prosimy o obniżenie wysokości zastrzeżonej kary do 100 zł. 
Odpowiedź – Zamawiający pozostaje przy dotychczasowych zapisach projektu umowy w tym zakresie. 

 

17. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §6: 

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „Obowiązek naliczania kary umownej, o której 

mowa w §6 ust. 1 pkt. 2) lit. b)  nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy na 
skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 45 dni licząc od terminu zapłaty.” 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 

 
18. Wykonawca – Dotyczy SIWZ, Wzór umowy – Załącznik nr 4 do SIWZ: §8 ust. 1 lit. d): 

Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania: „za wyjątkiem okoliczności, gdy Wykonawca 
wstrzyma kolejne dostawy na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad  
45 dni licząc od terminu zapłaty.” 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę i odpowiednio modyfikuje zapisy projektu umowy w tym 
zakresie. 

 
19. Wykonawca – Dotyczy SIWZ: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie materiałów kontrolnych 

do zaoferowanych analizatorów hematologicznych w terminach zgodnych  
z harmonogramem dostaw, który zostanie dostarczony wraz z analizatorami? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
20. Wykonawca – Dotyczy SIWZ: Zamawiający wymaga, aby Wykonawca odbierał opakowania po 

odczynnikach zawierających substancje niebezpieczne. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie 
od tego wymogu, co wynika z faktu, że ilość takich opakowań jest niewielka, a Firmy  
odbierające takie odpady nie są zainteresowane odbiorem tak małych ilości opakowań? 
Odpowiedź –  Patrz pkt 5. 

 
21. Wykonawca – Dotyczy siwz: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie odczynników do 

zaoferowanych analizatorów hematologicznych posiadających termin ważności min. 5 miesięcy od daty 
dostawy, a krwi kontrolnej minimum 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw? 
Odpowiedź – Patrz pkt 6. 
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22. Wykonawca – dotyczy siwz: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów 
hematologicznych, które nie są wyposażone w półautomatyczny analizator do barwienia rozmazów krwi 
obwodowej- pkt 22 parametrów wymaganych dla analizatorów? 
Odpowiedź – Zamawiający wyjaśnia, iż wykreśla pkt 22 - jest to omyłka w siwz. 

 
23. Wykonawca – dotyczy siwz: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kontroli 

międzynarodowej IQAS on-line- kontrola międzynarodowa producenta analizatorów, która prowadzona 
jest on-line przez internet w oparciu o wyniki kontroli wewnątrzlaboratoryjnej? 
Odpowiedź – Zamawiający wyraża zgodę. 

 
 
Staszów, dnia 10.04.2018 r. 

 
Zatwierdzam: 

 

Dyrektor SPZZOZ w Staszowie 


